(@ HAFA

WOMAC MONO 40

SAE 40

LUBRIFIANT MONOGRADE POUR MOTEURS DIESEL

@ APPLICATIONS

La série des WOMAC MONO est formulée pour la lubrification des véhicules & moteur Diesel, a aspiration naturelle ou
suralimentés. WOMAC MONO 40 est recommandée particulierement pour les moteurs en service peu séveres lorsqu’une
huile monograde est recommandée. WOMAC MONO 40 permet également d’assurer la lubrification de matériels divers
comme les boites de vitesses chargées de certains camions et engins.

& PERFORMANCES

Classifications : API SG/ CD

iAVANTAGES CLIENTS
POUVOIR DETERGENT e PROTECTION CONTRE L’'USURE

* Bonne stabilité thermique.

 Excellent pouvoir détergent notamment a haute température minimisant les dép6ts sur les parties chaudes du moteur.

 Teneur en cendres faible.

» Bonnes propriétés anti-usure et anticorrosion.

Attention : certains moteurs ne sont pas congus pour ['utilisation de ce type de lubrifiant. Il est nécessaire de toujours
consulter le livret d’entretien du véhicule.

@ CARACTERISTIQUES

Densité a 15°C
Viscosité a 100°C
Viscosité a 40°C
Indice de viscosité
Point Eclair

TBN

Méthode Unités
ASTM D445 mm2/s
ASTM D445 mme/s
ASTM D2270 -

ISO 2719 oc
ASTM D2896 mg KOH/g

Valeurs

0.889
12.9
118
102

>200
5.5

Les valeurs des caractéristiques indiquées dans ce tableau sont des valeurs typiques données a titre indicatif
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