



# HAFA

## FICHE TECHNIQUE

# WOMAC MONO 40

## SAE 40

LUBRIFIANT MONOGRADE POUR MOTEURS DIESEL

### APPLICATIONS

La série des WOMAC MONO est formulée pour la lubrification des véhicules à moteur Diesel, à aspiration naturelle ou suralimentés. WOMAC MONO 40 est recommandée particulièrement pour les moteurs en service peu sévères lorsqu'une huile monograde est recommandée. WOMAC MONO 40 permet également d'assurer la lubrification de matériels divers comme les boîtes de vitesses chargées de certains camions et engins.

### PERFORMANCES

Classifications : API SG / CD

### AVANTAGES CLIENTS

#### POUVOIR DETERGENT • PROTECTION CONTRE L'USURE

- Bonne stabilité thermique.
- Excellent pouvoir détergent notamment à haute température minimisant les dépôts sur les parties chaudes du moteur.
- Teneur en cendres faible.
- Bonnes propriétés anti-usure et anticorrosion.

*Attention : certains moteurs ne sont pas conçus pour l'utilisation de ce type de lubrifiant. Il est nécessaire de toujours consulter le livret d'entretien du véhicule.*

### CARACTERISTIQUES

	Méthode	Unités	Valeurs
Densité à 15°C	-	-	0.889
Viscosité à 100°C	ASTM D445	mm²/s	12.9
Viscosité à 40°C	ASTM D445	mm²/s	118
Indice de viscosité	ASTM D2270	-	102
Point Eclair	ISO 2719	°C	>200
TBN	ASTM D2896	mg KOH/g	5.5

Les valeurs des caractéristiques indiquées dans ce tableau sont des valeurs typiques données à titre indicatif

